РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  20  декабря 2016 г. № 111

 О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О
СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,
 ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2016 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 25.12.2015, протокол N 12, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Администрации  Ореховского сельсовета Касторенского района Курской области, администрация Ореховского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par19]1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Администрации Ореховского  сельсовета Касторенского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ореховского сельсовета Касторенского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: Par31]4. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

	Глава
     Ореховского сельсовета:                                          С.А.Белявцев

Утвержден
постановлением
Администрации Ореховского
сельсовета  Касторенского района
Курской области
от 20.12.2016 № 111

[bookmark: Par46]ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ОРЕХОВСКОГО КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

I. Общие положения

[bookmark: Par54]1.1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Администрации Ореховского сельсовета Касторенского района Курской области  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - Порядок) разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Администрации Ореховского сельсовета Касторенского района Курской области и определяет процедуру размещения информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
1.2. В информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

II. Порядок размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных учреждений Администрации Ореховского сельсовета Касторенского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

2.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Администрации Ореховского сельсовета Касторенского района Курской области (далее - информация) размещается муниципальными казенными учреждениями в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации Ореховского сельсовета Касторенского района Курской области.
2.2. Информация размещается до 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Информация размещается в разделе "Сведения о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений" официального сайта Администрации Ореховского сельсовета Касторенского района Курской области. Ссылка на указанный раздел (включая полное наименование раздела) должна присутствовать на главной странице официального сайта учреждения.
В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование муниципального учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество.
2.3. Информация, предусмотренная пунктом 1.1 Порядка, может по решению учредителя дополнительно размещаться в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах учреждений.

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к Порядку размещения информации
о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных
учреждений Администрации  Ореховского сельсовета
Касторенского района Курской области в
информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет"

[bookmark: Par81]                                ИНФОРМАЦИЯ
                     о среднемесячной заработной плате
           руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
        _________________________________________________________,
                 (наименование муниципального учреждения)
                               за 20___ год

	N
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата,
руб.